
救急外来の受診について 
 
 
感染流行期により救急外来は現在大変混雑しております。発熱や咳などの症状の方は、まず
はかかりつけ医にご相談ください。 
 
連休中は軽症を含む非常に多くの患者さんが受診されております。スタッフを増員して対
応しておりますが、緊急度の高い患者さんの対応により受診の際には長時間お待ちいただ
くことがありますので、ご了承ください。 
 
また、全国的な薬剤不足のため処方できないものもあります。なお、無症状の方、検査目的
の受診は受け付けておりません。 
 
大変ご迷惑をお掛け致しますが、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 
 
 
 

秋田厚生医療センター 
病 院 長  


